
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. 

RUGSĖJO 7 D. SPRENDIMO NR. T-331 „DĖL ŠVIETIMO, KULTŪROS, SOCIALINIŲ IR 

SPORTO PROJEKTŲ RĖMIMO SKATINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 
 

2023 m.________________   d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems 

švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisykles, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-331 „Dėl švietimo, 

kultūros, socialinių ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ 2 punktu (Lyginamasis variantas pridedamas). 

Pakeisti teisės aktą taip, kad pakeitimas atitiktų LR Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo 

nuostatas, kurios įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-331 „Dėl švietimo, kultūros, socialinių ir sporto projektų rėmimo 

skatinimo“. 

Šiuo metu teisės akte numatyta, jog Administracijos direktorius tvirtina atrankos kriterijus, priima 

prašymus bei sudaro mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems kultūros ir (ar) sporto 

projektus, prašymų svarstymo komisiją. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimas atitiks LR Vietos savivaldos įstatymo nuostatas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Teigiamos galimos pasekmės: Taisyklės atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 26 

d. įsakymas Nr. A-249 „Dėl Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto komandų, meno kolektyvų ir 

atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų projektų, siekiančių gauti juridinių 

asmenų paramą, atrankos kriterijų patvirtinimo“ ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. A-787 „Dėl mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

remiantiems kultūros ir (ar) sporto projektus, prašymų svarstymo komisijos sudarymo ir jos darbo 

reglamento patvirtinimo“  bus keičiamas mero potvarkiu. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis rengėjas Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika Zdanavičiūtė, tel. 8 41 596 217. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinimas nereikalingas. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                            Gintaras Jasiūnas 
 


